
RYHMÄTYÖNOHJAAJAKOULUTUS 2010 – 2012 (60 op)

Lapin yliopiston koulutus- ja kehittämispalvelut sekä Oulun yliopiston koulutus- ja tut-
kimuspalvelut järjestää yhteistyössä Ryhmätyö r.y:n kouluttajien kanssa kaksivuoti-
sen ryhmätyönohjaajakoulutuksen. Koulutus alkaa maaliskuussa 2010. Ensimmäiset
seminaarit pidetään Rovaniemellä Lapin yliopistossa 23.3.–25.3.2010 ja 20.–
22.4.2010. Loput ajankohdat ja koulutuspaikat sovitaan koulutusryhmän kanssa en-
simmäisen kokoontumisen aikana.

Tavoite
Koulutuksen tavoitteena on perehdyttää erityisesti ryhmien ja yhteisöjen työnohjauk-
seen, mutta se antaa valmiudet myös yksilötyönohjaukseen.

Kohderyhmä
Koulutus on tarkoitettu moniammatilliseksi, työnohjauksesta kiinnostuneille, työnoh-
jaustehtävissä toimiville tai niihin aikoville, mm. sosiaali- ja terveysalan ammattihenki-
löille, opettajille ja aikuiskouluttajille, psykologeille, teologeille ja lääkäreille. Koulutus
soveltuu erityisesti henkilöille, jotka työssään toimivat ryhmien kanssa ja jotka halua-
vat kehittää itseään, ja joilla on mahdollisuus sitoutua koulutusprosessiin ja toimia
työnohjaajana hankkimassaan ryhmässä.

Koulutuksen toteutus ja kesto
Ohjelma koostuu lähiopetusjaksoista ja niiden välillä tapahtuvista yksilö- ja pienryh-
mätyöskentelystä (mm. kirjallisuuteen tutustuminen, oppimispäiväkirjan pitäminen).
Lähiopetuspäiviä on yhteensä n. 30 ja ne pidetään yleensä kolmen – neljän päivän
kokonaisuuksina. Koulutuspäivät pidetään Rovaniemi-Kemi-Oulu -akselilla.

Koulutuksen laajuus on 60 opintopistettä. Koulutus pitää sisällään ohjattua työskente-
lyä, noin vuoden ajan kestävän käytännön kokemuksen työnohjaajana toimimisesta
ja siihen saatavasta omasta työnohjauksesta, kokemuksellista oppimisprosessia ku-
vaavan päättötyön sekä perehtymisen kirjallisuuteen.

Koulutuksen sisältöalueet:
1. Työnohjauksen käsite ja suhde muihin kehittämismuotoihin
Työnohjauksen muodot, lähtökohdat, tavoitteet ja toteutus
Työnohjauksen menetelmät ja työvälineet
Työnohjauksen työskentelyvaiheet ja työnohjauksen arviointi
Työnohjaus kokemuksellisena oppimisprosessina

2. Ryhmän prosessit ja dynaamiset kehitysvaiheet
Vuorovaikutuksen ohjaaminen ryhmässä
Työryhmien ja työyhteisöjen dynamiikka ja erityispiirteet
Perustehtävän, johtamisen ja johtajuuden merkitys



3. Työnohjaustilanteet ja niiden harjoittelu simuloidussa työnohjaustilanteissa, joissa
opiskelijat havainnoivat ja tutkivat tilanteita työnohjaajan, ohjattavan ryhmän jäsenen
ja havainnoijan näkökulmasta.

4. Työnohjaajan persoonalliset valmiudet ja vuorovaikutustaidot. Oman viitekehyksen
muotoutuminen, oman henkilökohtaisen työotteen ja ohjaamistavan kehittyminen,
omasta kokemuksesta ja työnohjauksesta oppiminen. Omat vahvuudet ja kehittymis-
alueet. Työnohjaajan asema ja vastuu, työnohjauksen arvot ja eettiset toimintaperi-
aatteet.

5. Työnohjaajana toimiminen hankkimassaan ryhmässä ja tämän työnohjauksen
työnohjaus.

6. Kirjallinen päättötyö. Saavutettujen työnohjaustaitojen ja kehittymistavoitteiden
arvioiminen.

Työskentelytavat
Alustukset, keskustelut ja pienryhmätyöskentely. Välitehtävät ja oppimispäiväkirjat.
Simuloidut harjoitustilanteet. Työnohjaus ja työnohjauksen työnohjaus.

Kouluttajat
Koulutuksen vastuukouluttajana toimii Anita Ankkuri-Ikonen. Hän on psykologi, Ryh-
mätyö ry:n kouluttaja ja työnohjaaja, työnohjaajien kouluttaja. Toisena kouluttajana
toimii Tuula Lahtinen. Hän on terveydenhuollon maisteri, psykoterapeutti, Ryhmätyö
ry:n kouluttaja ja työnohjaaja.

Osallistumismaksu
Koulutusohjelman kokonaishinta on 6000 euroa. Se sisältää seminaaripäivien aikana
tapahtuvan opetuksen ja ohjauksen sekä opintoneuvonnan. Työnohjauksista aiheu-
tuvat kustannukset sekä opiskelijoiden matka-, majoitus- ja ruokailukustannukset ei-
vät sisälly osallistumismaksuun. Laskutus tapahtuu lukukausittain (5 x 1200 € luku-
kauden alussa). Ensimmäinen erä maksetaan koulutuksen alkaessa 23.3.2010.

Koulutukseen hakeminen
Koulutukseen haetaan 1.3.2010 mennessä erillisellä lomakkeella, joka löytyy osoit-
teesta: www.kotu.oulu.fi - Ryhmätyönohjaajakoulutus. Koulutukseen valitaan enin-
tään 20 henkilöä. Opiskelijat valitaan ilmoittautumisjärjestyksessä. Koulutukseen vali-
tuille ilmoitetaan kirjallisesti valinnasta viikolla 10.

Lisätiedot
Lisätietoja koulutuksesta antavat suunnittelijat Heini Sankala p. 040 516 1054, säh-
köposti. etunimi.sukunimi@ulapland.fi tai Kristiina Simojoki, p. 040 754 7019, sähkö-
posti etunimi.sukunimi@oulu.fi.
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